AGÊNCIA NACIONA DE MINERAÇÃO

MINUTA DE PERMISSÃO DE LAVRA GARIMPEIRA EMITIDA EM: 23/03/2022

TÉCNICO RESPONSÁVEL: Sebastiao Assuncao do Nascimento

O Superintendente de Produção Mineral da AGÊNCIA NACIONAL DE MINERAÇÃO, no uso da competência de que

trata a alínea “b”, inciso IV, do art. 2º da Resolução nº 31, de 07 de maio de 2020 da Diretoria Colegiada da ANM, e de

acordo com as disposições da Lei nº 7.805, de 18 de julho de 1989, resolve:

I - Conceder permissão a WILLYAM PEREIRA SALES para lavrar CASSITERITA, no(s) Município(s) de ALENQUER/PA

numa área de 36,76 ha, delimitada por um polígono que tem seus vértices coincidentes com os pontos de coordenadas

geodésicas descritos a seguir (Lat/Long): -00°57'53''390/-54°41'50''350, -00°57'57''390/-54°41'50''350, -00°57'57''390/

-54°43'27''170, -00°57'53''393/-54°43'27''170, -00°57'53''393/-54°42'54''868, -00°57'53''393/-54°42'22''524, -00°57'53''390/

-54°42'22''524, -00°57'53''390/-54°41'50''350, em SIRGAS2000.

Além das hipóteses previstas nos parágrafos 1º e 3º do art. 9º da Lei nº 7.805, de 18.07.89, publicada no Diário Oficial

da União de 20.07.89, a presente permissão poderá ainda ser cancelada caso o permissionário não apresente, quando for

o caso, a necessária renovação da licença ambiental pertinente ao período de vigência desta permissão. (Processo nº

850056/2022) - (Cód. 5.13)